СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2018г года № 14/75

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, утвержденный решением Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района от 28.02.2017г.  №65/303.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в порядке, установленном Уставом муниципального образования.

Председатель Собрания депутатов

Вышнереутчанского  сельсовета Медвенского района                    В.В.Басенков

Глава Вышнереутчанского  сельсовета

Медвенского района                                                                           А.Г.Подтуркин

Утверждены

решением Собрания депутатов

Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района

от 24.07.2018года  №14/75

Изменения,

которые вносятся в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, утвержденный решением Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района  28.02.2017г. №65/303

1. В разделе 1 «Общие положения»:

1) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Решение о проведении конкурса принимается Собранием депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского  района Курской области:

не позднее, чем за 20 календарных дней до истечения предусмотренного Уставом муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района срока полномочий Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района;

в случае досрочного прекращения полномочий Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района – не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий; при этом если до истечения срока полномочий Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области осталось менее шести месяцев, избрание Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания  Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района в правомочном составе;

в случае признания ранее проведенного конкурса несостоявшимся - не позднее 10 календарных дней со дня такого признания;

в случае если полномочия Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района прекращены досрочно на основании решения Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района об удалении его в отставку, и он обжалует в судебном порядке указанное решение – не ранее дня вступления решения суда в законную силу;

в случае если кандидат, избранный Главой Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, не представил в Собрание депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области копию документа об освобождении его от обязанностей, несовместимых со статусом Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района (копию документа, удостоверяющего подачу заявления об освобождении от указанных обязанностей) - не позднее 10 календарных дней со дня принятия решения Собранием депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района об отмене решения об избрании на должность Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района.».

2.В разделе 2 «Формирование и организация деятельности конкурсной комиссии»:

1) в пункте 2.1. слова, депутатами Вышнереутчанского сельсовета, заменить словами, Собранием депутатов Вышнереутчанского сельсовета;

2)  в пункте 2.2.

а) в абзаце первом после слов «Главой Медвенского района» дополнить словами «Курской области»;

б) в абзаце 4 после слов «Главой Медвенского района» дополнить словами «Курской области», слова «Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района,» исключить;\

3) в пункте 2.4:

а) в абзаце 4 слово «созданной» заменить словом «сформированной»;

б) в абзаце 15 слова «в случае неоднократной неявки на заседания конкурсной комиссии» заменить словами «в случае систематической (более двух раз подряд) неявки на заседания конкурсной комиссии без уважительной причины»;

4) в пункте 2.5:

а) дополнить абзацами 4, 5 следующего содержания:

«-проводит проверку соответствия гражданина требованиям конкурса и отсутствия ограничений, связанных с участием в конкурсе, в том числе проверку наличия всех установленных настоящим Порядком представляемых документов, их полноту и достоверность;

- принимает решения о допуске гражданина к участию в конкурсе либо ототказе ему в участии в конкурсе по результатам рассмотрения и проверки представленных документов;»

б) прежний абзац 4 считать абзацем 6 соответственно;

5) в пункте 2.9:

а) дополнить новыми абзацами 4 следующего содержания:

«На заседании конкурсной комиссии секретарем ведется протокол, в котором отражается информация о ходе заседания и принятых конкурсной комиссией решениях. Протокол подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.»;

б) прежний абзац 4 считать абзацем 5 соответственно;

6) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Конкурсная комиссия осуществляет свои полномочия со дня ее формирования в правомочном составе до дня вступления в силу решения Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района об избрании Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, или до принятия конкурсной комиссией решения о признании конкурса несостоявшимся.».

3. В разделе 3 «Требования в гражданам, для участия в конкурсе»:

1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, владеющие государственным языком Российской Федерации, не имеющие в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, имеющие среднее (или среднее специальное (или профессиональное) образование) или высшее образование и стаж работы на выборных должностях органов местного самоуправления не менее 4 (четырех) лет, или высшее образование и стаж работы на руководящих должностях не менее 5 (пяти) лет, не имеющие судимости.»;

2) подпункт 10 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«10) документы, подтверждающие выполнение гражданином обязанности по предоставлению Губернатору Курской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;»;

3) дополнить новым пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;»;

4) дополнить новыми пунктами 14  следующего содержания:

15) документы, подтверждающие принадлежность к политической партии, иному общественному объединению при их наличии.»;

5) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Документы для участия в конкурсе представляются кандидатами в конкурсную комиссию лично в сроки и время, указанные в решении о проведении конкурса, опубликованном в соответствии с пунктом 1.3 раздела 1 настоящего Порядка. Документы, поступившие после истечения срока, указанного в решении о проведении конкурса, конкурсной комиссией не принимаются.»;

6) дополнить новым пунктом 3.6.1 следующего содержания:

«3.6.1. Представленные в конкурсную комиссию документы регистрируются секретарём конкурсной комиссии в соответствующем журнале регистрации.

Подлинники документов, если нет оснований предполагать их подложность, возвращаются гражданину в день предъявления, а их копии формируются в дело.

Кандидату на участие в конкурсе выдается подтверждение о приеме документов с указанием перечня документов и даты приема, подписанное секретарем конкурсной комиссии (или, в случае его отсутствия по уважительной причине, заместителем председателя конкурсной комиссии) (приложение № 4 к настоящему Порядку).

Конкурсная комиссия вправе проверить достоверность представленных кандидатом сведений в порядке, установленном действующим законодательством.».

4. В разделе 4 «Порядок проведения конкурса»:

1) абзац 3 пункта 4.6 слова «(приложение №4 к настоящему Порядку)» заменить словами ««(приложение №5 к настоящему Порядку)»;

5. Раздел 5 «Порядок избрания Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Собранием депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией»

 1) в пункте 5.3 слова, присутствует более половины, заменить словами присутствует не менее 2/3;

 2) в пункте 5.8. слова, Администрацией  Вышнереутчанского сельсовета, заменить словами, Собранием депутатов Вышнереутчанского сельсовета

6. Раздел «6. Заключительные положения»;

1) в пункте 6.1. слова, после чего подлежат уничтожению., заменить словами, после чего передаются на постоянное хранение в архивный отдел Администрации Медвенского района Курской области.

7. Дополнить Порядок приложением №4 «Подтверждение о приеме документов на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района (прилагается).

8. Прежнее приложение №4 считать приложением №5 соответственно.

Приложение № 4

к Порядку проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность

Главы Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

о приеме документов на участие в конкурсе по отбору кандидатур

на должность Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района

«____» ______________ 20___г.

______час.______мин.

Настоящее подтверждение выдано

 ________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

в том, что конкурсной комиссией приняты документы о его (её) участии в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района

	№ п/п
	Наименование документа
	Кол-во листов

	1
	Заявление о предоставлении документов на участие в конкурсе

	2
	Собственноручно заполненная и подписанная анкета

	3
	Две цветные фотографии размером 3x4

	4
	Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

	5
	Копии документов, подтверждающих указанные в заявлении сведения о профессиональном образовании

	6
	Копия трудовой книжки или иные документы подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы

	7
	Копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования

	8
	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации

	9
	Копия документа воинского учета - для военнообязанных

	10
	Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за год, предшествующий году участия в конкурсе, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	11
	Документ, подтверждающий принадлежность к политической партии, иному общественному объединению

	12
	Заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению

	13
	Согласие на обработку персональных данных

	14
	Программа социально-экономического развития муниципального района «Медвенский район»  Курской области на 5 лет

	15
	Документы, подтверждающие наличие (отсутствие) судимости

	16
	Иные документы

	ИТОГО

	Принял:

Секретарь конкурсной комиссии

________________________________

(подпись, Ф.И.О.)
	Сдал:

Кандидат

________________________________

(подпись, Ф.И.О.)